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Wynalazek niniejszy dotyczy smoczka
o dyszach obrączkowych, w których środo¬
wisko ssane znajduje się między powierzch¬
niami wewnętrzną i zewnętrzną obrączko¬
wego strumienia wodnego i ma na celu
znaczne podniesienie wydajności przyrzą¬
du, a to przez zetknięcie ssanego powie¬
trza u samego wylotu z dysz wyłącznie tyl¬
ko z czynnikiem ssącym, przyczem powie¬
trze to zostaje pochwycone przez strumienie
tego czynnika i zawarte wewnątrz między
powierzchniami, które je prowadzą i sprę¬
żają. W tym celu w dyszy obrączkowej ze¬
wnętrznej, przez którą płynie czynnik ssą¬
cy, umieszcza się takąż dyszę dla powie¬
trza, wewnątrz zaś tej ostatniej znów dy¬
szę obrączkową wyposażoną w wydrążony

czop, która służy jako wylot czynnika ssą¬
cego, wskutek czego powietrze po wylocie z
dyszy zostaje zawarte między strumienia¬
mi w kształcie wydrążonych walców;, znaj¬
dując się z jednej strony między po¬
wierzchnią zewnętrzną strumienia wew¬
nętrznego, a powierzchnią wewnętrzną
strumienia zewnętrznego, z drugiej zaś
strony wewnątrz wydrążonego strumienia
wewnętrznego. Dzięki temu ssane powie¬
trze nie styka się ze ściankami kadłuba.

Rysunek uwidacznia tytułem przykładu
przedmiot wynalazku w dwóch odmianach^
a mianowicie fig. 1 — przekrój podłużny
smoczka wodnego o dyszach nieruchomych,
a fig. 2 — przekrój podłużny smoczka o dy¬
szach przesuwalnych.



Na fig. 1 g oznacza kadłub smoczka
wyposażonego w króciec w dopływu wody
pod ciśnieniem, / króciec do odpływu czyn¬
nika ssanego (powietrza, skroplmy lub in¬
nych), a rurę odlotową i 6 pokrywę. W ka¬
dłubie g ponad rurą a mieszczą się cztery
dysze pierścieniowe r, r1, r2 i r3, które za-
pomocą dwóch szczelin z, z1 wytwarzają
dwa wydrążone strumienie wodne, które
spotykają się w dyszy pierścieniowej r3 i

. rurze wypustowej, a stanowiącej dyfuzor.
Stosownie do wynalazku, cztery otwory

wylotowe .mieszczą się bezpośrednio obok
.siebie vj Jderunku przepływu strumienia,

wskutek czego strumienie na całej swej
' długości pozostają jeden w drugim. Stru¬
mień wody w postaci walca wydrążonego,
wypływający z dyszy pierścieniowej z, ssie
powietrze swą powierzchnią wewnętrzną i
zewnętrzną, strumień zaś wodny wypływa-"
jacy z dyszy z1 ssie powietrze tylko po¬
wierzchnią wewnętrzną. Powietrze w ten
sposób ujęte i ssane zostaje przez te wy¬
drążone strumienie wodne porwane, sprę¬
żone i doprowadzone do dyfuzora d, gdzie
ulega dalszemu sprężaniu, poczem zostaje
wyrzucone lub odprowadzone dalej; v o-
znacza przyrząd do mierzenia próżni, m—
otwór do umieszczenia manometru,

W postaci wykonania (fig. 2) dysze
r, r1, wytwarzające wewnętrzny strumień
wodny można przesuwać w kierunku prądu
zapomocą naśrubka h. Do uszczelnienia słu¬
ży dławnica s. Czynnik roboczy dopływa
do dyszy r, wlotem /, który przesuwaniem
dyszy r można częściowo przysłonić. Sko¬
ro dysze r, r1 z położenia (fig, 2) przesunie
się wdół, natenczas zmniejsza się wyloto¬
wy prześwit obrączkowy dyszy powietrz¬
nej, jak również, przez częściowe przysło¬
nięcie wlotu /, prześwit otworu wlotowego
czynnika roboczego. Również można zmie¬
nić szczelinę pierścieniową z przez obrót

dyszy r w dyszy r1. W ten sam sposób, jak
dysze r, r1, można wykonać przesuwanie
dysz r2 i r3.

Wynalazek jest znamienny tern, że o-
siąga się możliwie największą powierzch¬
nię ssącą, zachowując zarazem najmniej¬
sze wymiary smoczka. Ponadto w smoczku
tym tarcie o ścianki nieruchome, jak rów¬
nież powstawanie wirów zostaje zmniejszo¬
ne do minimum, szybkość względna stru¬
mieni wyzyskaną jest w zupełności i wresz¬
cie wskutek wspólnego parcia wewnętrzne¬
go strumienia osiąga się sprężystość czyn¬
nika roboczego, co polepsza dyfuzję.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Smoczek wodny o dyszach obrączko¬
wych, znamienny tern, że powietrze ssane
zostaje przy wylocie z dyszy pochwycone
z jednej strony przez powierzchnię ze¬
wnętrzną strumienia wewnętrznego i po¬
wierzchnię wewnętrzną strumienia ze¬
wnętrznego, z drugiej zaś strony zawarte
wewnątrz wydrążonego strumienia we¬
wnętrznego, przyczem ulega sprężeniu i
przy wylocie nie styka się z nieruchomemi
ściankami kadłuba i że w tym celu ujścia
wszystkich strumieni znajdują się bezpo¬
średnio jedno obok drugiego,

2, Smoczek według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że dysza, wytwarzająca wewnętrz¬
ny prąd ssący i wydrążone jądro przesu¬
wają się wzdłuż osi, w celu miarkowania
prześwitu otworu wlotowego dla czynnika
ssącego i czynnika ssanego, jak również i
stopnia sprężania.
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